
令和３年２月３日 

第３学年保護者 各位 

東京都立八潮高等学校 

校長 鶴田 秀樹 

 

 

 

卒業式の頭髪・服装について 

 

初春の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また、

日ごろより本校教育活動に温かいご理解とご協力を賜り深く感謝申し上げます。 

さて、本校では品位ある八潮生の育成に取り組んで参りました。晴々しい卒業を迎えるにあた

り、卒業式には高校生としてふさわしい、清潔感あふれる質素で調和のとれた身だしなみで臨め

るよう、ご家庭でのご協力をお願い申し上げます。 

 

 

 

服装について 

 

本校指定のもの 

 男子 黒の詰襟上衣黒、白Ｙシャツ、学生ズボン黒 

 女子 冬セーラー上衣紺（黒のスカーフ付き）、冬プリーツスカート 

 

  

 

その他 

・カーディガン、セーター類、膝掛け等を体育館へ持ち込まないようにお願いします。 

・黒以外の染色、脱色、装飾品、化粧、服装違反等が認められる場合は、卒業式に参加できな

くなりますので、事前の改善をお願いします（当日、頭髪服装検査があります）。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

連絡先 

東京都立八潮高等学校 

第３学年主任 松浦 義昌 

電話 03-3471-7384 


